PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОГОЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МОНАСТЫРЩИНСКОГО РАЙОНА

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от «24» июля 2020 года                                                                                                № 30
О принятии отчета об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2020 года
Заслушав и обсудив информацию старшего менеджера Администрации Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области Р.Н. Тимошковой об итогах исполнения бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2020 года, Совет депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области первого созыва
РЕШИЛ:

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2020 года согласно приложению.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
И.п. Главы муниципального образования

Гоголевского сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области                                                                                   Т.А. Гимарова
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области первого созыва от 24 июля 2020 года № 30 «О принятии отчета об исполнении бюджета Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области за 1 полугодие 2020 года»

Об итогах исполнения бюджета

Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района

Смоленской области за 1 полугодие 2020 года
ДОХОДЫ
Бюджет Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области по доходам утвержден в сумме 5 836,0 тыс. рублей, в том числе собственные доходы – 2 205,7 тыс. рублей. Исполнение доходов за 1 полугодие 2020 года всего составило 2 564,9 тыс. руб., в т.ч. собственные доходы на сумму 915,2 тыс. рублей. План по доходам от уплаты акцизов на дизельное топливо выполнен на 59,2% (план 438,6 тыс. рублей, факт 259,8 тыс. рублей). План по доходам от уплаты акцизов на моторные масла выполнен на 58,6% (план 2,9 тыс. рублей, факт 1,7 тыс. рублей). План по доходам от уплаты акцизов на автомобильный бензин выполнен на 39,8% (план 850,4 тыс. рублей, факт 338,5 тыс. рублей). План по доходам от уплаты акцизов на прямогонный бензин выполнен на 63,3% (план – 81,6 тыс. рублей, факт – 51,7 тыс. рублей). План на налог на доходы физических лиц выполнен на 60,2% (план 221,0 тыс. рублей, факт 133,0 тыс. рублей). План по налогу на имущество физических лиц выполнен на 3,5% (план 67,7 тыс. рублей, факт 2,4 тыс. рублей). План по земельному налогу исполнен на 31,4% (план 649,1 тыс. рублей, факт 204,0 тыс. рублей). За 1 полугодие поступили прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) в сумме 17,8 тыс. рублей, единый сельскохозяйственный налог в сумме 1,4 тыс. рублей, арендная плата за земли в сумме 8,3 тыс. рублей.
Поступление безвозмездных источников можно охарактеризовать следующим образом:

в рублях

	Наименование безвозмездного поступления
	План
	Факт

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3 553 100
	1 631 800

	Субвенции по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	77 200
	17 848,40

	ВСЕГО
	3 630 300
	1 649 648,40

РАСХОДЫ

Расходы бюджета Гоголевского сельского поселения утверждены в сумме 7 349,8 тыс. рублей. Кассовое исполнение за 1 полугодие 2020 года по расходной части сложилось в сумме 2 573,7 тыс. рублей или 35,0%.
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

По разделу 01 «Общегосударственные расходы» утвержденные бюджетные назначения на 2020 год составили в сумме 4 472,3 тыс. рублей. Кассовые расходы за 1 полугодие 2020 года сложились в сумме  1 782,0 тыс. рублей (из них заработная плата с начислениями 1 447,7 тыс. рублей, оплата топливно-энергетических ресурсов 101,6 тыс. рублей (электроэнергия 101,6 тыс. рублей), ГСМ 83,3 тыс. рублей, услуги связи 11,7 тыс. рублей, ремонт автомашин 15,9 тыс. рублей, приобретение программного продукта «Консультант» 30,0 тыс. рублей, приобретение программного продукта «СоветникПроф» 11,8 тыс. рублей, оплата за медосмотр водителя 7,8 тыс. рублей, вывоз мусора 0,6 тыс. рублей, оплата по договору 19,3 тыс. рублей опубликование поздравлений 1,3 тыс. рублей, оплата штрафа 0,5 тыс. рублей, членские взносы 9,0 тыс. рублей, обслуживание «1С» 6,6 тыс. рублей, приобретение сертификата ключа 1,7 тыс. рублей, налог на имущество 6,7 тыс. рублей, транспортный налог 0,6 тыс. рублей, приобретение венков 3,2 тыс. рублей, приобретение стройматериалов 3,3 тыс. рублей, перечислены межбюджетные трансферты 19,4 тыс. рублей, что составило 39,8 процента от годовых плановых назначений.
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА

По разделу 02 «Национальная оборона » утверждены расходы в сумме 77,8 тыс. рублей. Кассовое исполнение расходы за 1 полугодие 2020 года составило 17,8 тыс. рублей, или 11,9 процентов от бюджетных назначений, из них на выплату заработной платы и начислений на заработную плату – 17,8 тыс. рублей.

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА

По разделу 04 «Национальная экономика» план по расходам утвержден в сумме 1 470,3 тыс. рублей, исполнение составило 351,2 тыс. рублей или 23,9% от утвержденных бюджетных назначений, из них электроэнергия уличного освещения 134,1 тыс. рублей.

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
По разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство» утвержденные бюджетные назначения составили 752,6 тыс. рублей, кассовые расходы сложились в сумме 324,5 тыс. рублей, что составляет 43,1 процента от годовых назначений, из них направлено:

- на капитальный и текущий ремонт муниципального жилищного фонда муниципального образования плановые назначения составили 47,9 тыс. руб., кассовые расходы на сумму 19,9 тыс. руб.;

- на муниципальную программу «Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ и благоустройство территории муниципального образования Гоголевского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области» плановые назначения составили 704,7 тыс. руб., кассовые расходы на сумму 304,6 тыс. руб.
РАСШИФРОВКА
расходов по разделу 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
                                                                                                                                              (тыс. руб.)

	Код бюджетной классификации
	Бюджет
	Сельское поселение

	план
	факт
	план
	факт

	0501 0310120320 244

(взносы на капитальный ремонт многоквартирных домов)
	47,9
	19,9
	47,9
	19,9

	Итого
	47,9
	19,9
	47,9
	19,9

	0502 0320121280 244

(ремонт водопроводных сетей)
	347,0
	247,6
	347,0
	247,6

	0502 0320121290 244

(обслуживание газопровода)
	136,5
	28,1
	136,5
	28,1

	0503 0330120330 244

(благоустройство)
	221,2,0
	28,9
	221,2,0
	28,9

	ВСЕГО  РАСХОДОВ
	752,6
	324,5
	752,6
	324,5

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

По разделу социальная политика утвержденные бюджетные назначения составили 200,0 тыс. рублей, исполнение составило 98,0 тыс. рублей из них:

- план по расходам на выплату пенсий за выслугу лет лицам, замещающим муниципальные должности, составил 200,0 тыс. рублей, исполнение в сумме 98,0 тыс. рублей, что составляет 49,0% исполнение от годовых назначений.
Расходов по резервному фонду за 1 полугодие 2020 года не производилось.
Сведения о движении нефинансовых активов
Балансовая стоимость основных средств по бюджетной деятельности бюджета сельского поселения по бюджетной деятельности по состоянию на 01 января 2020 года составляет 33 244 039 руб. 30 коп.

Изменений по основным средствам в 1 полугодии не было.

Материальные запасы за 1 полугодие 2020 года приобретались за счет бюджетных средств на сумму 89 704 руб. 00 коп.

Остаток средств на едином счете бюджета на 01.07.2020 года составил 2 346 955 руб.92 коп.
Сведения о дебиторской и кредиторской задолженности
Кредиторская задолженность по бюджетной деятельности бюджета на начало 2020 года составляет 8 040 руб. 55 коп., что на 278 260 руб. 18 коп. меньше чем на конец квартала.

	Номер (код) счета
	Сумма задолженности
	Причины наличия задолженности  (гр.3)

	на 01.01.2020
	на 01.07.2020
	отклонение (гр.3-гр.2)

	1
	2
	3
	4
	5

	130211000
	0,00
	154203,08
	154203,08
	Увеличение кредиторской задолженности на выплату заработной платы по сроку 02.07.2020

	130221000
	1883,81
	2323,53
	439,72
	Увеличение задолженность по услугам связи

	130223000
	6156,74
	2882,44
	-3274,30
	Уменьшение задолженности по коммунальным услугам (электроэнергия, вывоз мусора)

	130225000
	0,00
	7138,72
	7138,72
	Увеличение задолженность по обслуживанию пожарной сигнализации 3150,00, взносы на капитальный ремонт 3988,72

	130226000
	0,00
	6554,00
	6554,00
	Обслуживание программы 1С

	130234000
	0,00
	18275,00
	18275,00
	Увеличение задолженности по ГСМ

	130200000
	8040,55
	191376,77
	183336,22

	130301000
	0,00
	22411,00
	22411,00
	Увеличение задолженности по НДФЛ по сроку 02.07.2020

	130302000
	0,00
	7059,20
	7059,20
	Увеличение задолженности по ФСС  по сроку 02.07.2020

	130305000
	0,00
	0,00
	0,00

	130306000
	0,00
	486,84
	486,84
	Увеличение задолженности по отчислениям ФСС 0,2% по сроку 02.07.2020

	130307000
	0,00
	12414,44
	12414,44
	Увеличение задолженности по ФФОМС по сроку 02.07.2020

	130310000
	0,00
	53552,48
	52552,48
	Увеличение задолженности по ПФР по сроку 02.07.2020

	130312000
	0,00
	0,00
	0,00

	130300000
	0,00
	94923,96
	94923,96

	Всего
	8040,55
	286300,73
	278260,18

Сведения о финансовых вложениях

Финансовые вложения из бюджета сельского поселения за 1 полугодие 2020 года не производились.
Сведения о государственном (муниципальном) долге

Бюджетные кредиты муниципальным образованием не получались.
Сведения об изменении остатков валюты баланса

Изменение валюты баланса нет.
Старший менеджер  ________________________  Р.Н. Тимошкова